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VALTIONTAKAUKSEN MYÖNTÄMINEN EUROOPAN UNIONILLE LIITTYEN POIK-

KEUKSELLISEEN MAKROTALOUDELLISEEN RAHOITUSAPUUN UKRAINALLE 

 

1. Asia 

Euroopan parlamentti ja neuvosto ovat päättäneet 12.7.2022 poikkeuksellisesta makro-

taloudellisesta tuesta Ukrainalle enimmäismäärältään 1 miljardi euroa1. Euroopan par-

lamentti ja neuvosto ovat 20.9.2022 päättäneet poikkeuksellisen makrotaloudellisen 

avun Ukrainalle, joka on lainamuotoinen ja enimmäismäärältään 5 miljardia euroa, ja 

samalla EU-talousarvion yhteisen vararahaston vahvistamista jäsenvaltioiden vapaaeh-

toisilla takauksilla 2.  

 

Eduskunnan 21.12.2022 hyväksymässä vuoden 2023 talousarvioesityksessä pääluokan 

28 perusteluissa on myönnetty valtuus, jolla valtioneuvosto voi myöntää vastavakuutta 

vaatimatta valtioneuvoston tai sen määräämissä rajoissa valtiovarainministeriön muu-

toin päättämin ehdoin enintään 64 220 000 euron suuruisen valtiontakauksen Ukrainalle 

myönnettävän poikkeuksellisen lainamuotoisen makrotaloudellisen avun puitteissa 

myönnettävien lainojen ja lainasopimuksissa sovittavien ehtojen vakuudeksi sekä Eu-

roopan unionin talousarvion yhteisen vararahaston vahvistamiseksi. 

 

Takauksen tarkoituksena on antaa EU:lle mahdollisuus myöntää Ukrainalle 5 miljardia 

euroa lisää lainamuotoista poikkeuksellista makrotaloudellista rahoitusapua. Rahoitus-

avun lainat on mahdollista toteuttaa taloudellisesti vakaalla tavalla vain, jos jäsenvaltiot 

myöntävät valtiontakauksia. Tämän lisäksi takauksilla vahvistetaan heinäkuussa hyväk-

sytyn 1 miljardin euron suuruisen makrotaloudellisen rahoitusapulainan edellyttämää 

tappiovarausta.  

 

Kunkin EU-jäsenvaltion takausmäärät lasketaan suhteessa valtion bruttokansantuloon 

ja takausten enimmäismäärä yhteensä on 3,66 miljardia euroa, joka vastaa 61 prosentin 

osuutta 6 miljardin lainakannasta. EU voi tukeutua takauksiin, jos se tarvitsee niitä jouk-

kovelkakirjojen haltijoille antamiensa takaisinmaksusitoumusten täyttämiseksi siinä 

laajuudessa kuin se on tarpeen Ukrainan mahdollisesta maksulaiminlyönnistä johtuen. 

Takaukset lankeaisivat maksettaviksi vain siltä osin kuin Ukrainan maksulaiminlyönnit 

mahdollisesti ylittäisivät EU:n yhteisessä vararahastossa käytettävissä olevan korva-

merkityn varauksen, joka on suuruudeltaan 9 prosenttia koko lainasummasta. Komis-

sion mukaan EU:n talousarvion suojaamiseksi tarvitaan 70 prosentin tappiovaraus. Jä-

senvaltioiden takauksilla katetaan näin ollen jäljelle jäävä 61 prosenttia yhteensä 70 

prosentin tappiovarauksesta. 

                                                 
1 Decision (EU) 2022/1201 of the European Parliament and of the Council of 12 July 2022 providing exceptional 

macro-financial assistance to Ukraine. 
2 Decision (EU) 2022/1628 of the European Parliament and of the Council of 20 September 2022 providing exceptional 

macro-financial assistance to Ukraine, reinforcing the common provisioning fund by guarantees by Member States and 

by specific provisioning for some financial liabilities related to Ukraine guaranteed under Decision No 466/2014/EU, 

and amending Decision (EU) 2022/1201. 



2(8) 

  

 

 

  

 

 

 

Nykyisessä EU:n rahoituskehyksessä on varauksina korvamerkitty noin miljardi euroa 

kolmansille maille myönnettävää makrotaloudellista rahoitusapua varten. Tästä varauk-

sesta on jo korvamerkitty 808 miljoonaa euroa Ukrainalle myönnetyille makrotaloudel-

lisen rahoitusavun lainoille. Näin ollen jäljellä olevat EU:n talousarviovarat eivät riitä 

5 miljardin euron lisälainojen nimellisarvon kattamiseen 70 prosentin tappiovarauk-

sella. Ehdotetut uudet makrotaloudellisen rahoitusavun lainat voidaan siis toteuttaa ta-

loudellisesti vakaalla tavalla ainoastaan, jos jäsenvaltiot ovat valmiita myöntämään val-

tiontakauksia. Ehdotus ei velvoita jäsenvaltioita antamaan takauksia, mutta siinä esite-

tään, että kunkin jäsenvaltion takausmäärät lasketaan suhteessa bruttokansantuloon.  

 

Komission toimittaman takaussopimusluonnoksen mukaan Suomen takausvastuun eh-

doton enimmäismäärä mukaan lukien korot ja muut kulut ovat 64 219 329 euroa. Jäsen-

valtiot sitoutuisivat maksamaan varoja ehdoitta ja välittömästi komission pyynnöstä, jos 

Ukraina ei kykene täyttämään maksuvelvoitteitaan, joten kyseessä on niin sanottu de-

mand -ehtoinen valtiontakaus. Takaukset määräytyisivät pro rata -perusteisesti jäsen-

valtioiden kesken ja takaukset kattaisivat myös korot ja muut kulut siltä osin kuin niitä 

ei kateta EU:n talousarviosta. Korot ja muut kulut sisältyvät takauksen enimmäismää-

rään. Takaussopimusluonnos ei sisällä mahdollisuutta vaatia ylimääräisiä maksuja sen 

perusteella, että toinen jäsenvaltio ei ole maksanut omaa osuuttaan. Takauksen edellyt-

tämiä suorituksia voitaisiin vaatia jäsenvaltioilta pro rata -perusteisesti siinä tapauk-

sessa, ettei Ukraina kykene vastaamaan lainan takaisinmaksuvelvoitteistaan, eikä EU:n 

yleiseen talousarvioon tämän varalta tehty tappiovaraus riitä kattamaan kaikkia tästä 

aiheutuvia maksuja.  

 

Takausten kohteena olevien lainojen keskimääräinen maturiteetti on 25 vuotta. Takauk-

sen voimassaolo päättyy aikaisempana seuraavista ajankohdista: 1) kaikki lainan takai-

sinmaksuerät on kokonaisuudessaan ja peruuttamattomasti maksettu ja uusia lainoja ei 

myönnetä sekä kaikki takaajan velvoitteet on kokonaisuudessaan ja peruuttamattomasti 

suoritettu tai 2) 31.12.2058. 

2. Tausta 

Ukrainan talous ja infrastruktuuri ovat vahingoittuneet Venäjän hyökkäyksen alkamisen 

jälkeen merkittävästi. Komission mukaan jo toukokuussa 2022 arvioidut kokonaisva-

hingot olivat jo satoja miljardeja euroja ja pelkästään fyysiselle infrastruktuurille oli 

koitunut yli 100 miljardin euron vahingot. Näköpiirissä ei myöskään ole, että sota olisi 

päättymässä lähitulevaisuudessa. Ilman sodan pitkittymistäkin on odotettavissa, että 

Ukrainan talous kärsii pitkään maalle aiheutuneista vahingoista.  

 

Poikkeuksellinen makrotaloudellinen tuki Ukrainalle on jatkoa 2022 alkuvuodesta 

myönnetylle hätäapupaketille, joka oli yhteensä 1,2 miljardia euroa. Komissio antoi 

18.5.2022 tiedonannon Ukrainan hätäavusta ja jälleenrakennuksesta. Lyhyen aikavälin 

hätäavun osalta tiedonannossa esitettiin, että unioni osallistuisi Ukrainan rahoitusvajeen 

kattamiseen myöntämällä enimmillään 9 miljardia euroa lainamuotoista makrotaloudel-

lista rahoitusapua (engl. macro-financial assistance, MFA). Tiedonannon mukaan ra-

hoitusapuun tarvittaisiin EU-budjetin ohella poikkeuksellisesti erilliset jäsenvaltioiden 
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antamat valtiontakaukset. Ensimmäinen 1 miljardin maksu suoritettiin kahdessa erässä 

elokuussa 2022. Syyskuussa 2022 komissio esitti 5 miljardin tukea MFA-ohjelmasta.  

 

Rahoittaakseen MFA-ohjelman puitteissa myönnettyjä lainoja komissio on valtuutettu 

lainaamaan pääomamarkkinoilta EU:n puolesta mm. laskemalla liikkeelle velkakirjoja, 

jotka ovat myönnettävän lainan maturiteetin suhteen vastaavia. Lainan välittäjänä toimii 

National Bank of Ukraine.  

 

Komissio ehdottaa, että EU:n talousarviosta voidaan nykyisen, vuoteen 2027 asti voi-

massa olevan monivuotisen rahoituskehyksen aikana kattaa Ukrainalle lainoista aiheu-

tuvat korkokustannukset, jos käytettävissä on talousarviovaroja. Huolehtimalla korko-

kustannuksista EU tarjoaisi Ukrainalle lisää taloudellista helpotusta. 

 

Ehdotuksen mukaan lainaerien maksamiseen liittyvät yksityiskohdat ja politiikkaa kos-

kevat ehdot sovitaan yhteisymmärryspöytäkirjassa, jonka komissio solmii Ukrainan vi-

ranomaisten kanssa nyt tehdyn ehdotuksen hyväksymisen jälkeen. Jäsenvaltiot osallis-

tuvat avun myöntämisen edellytyksenä olevien politiikkaa koskevien ehtojen määritte-

lyyn komitologiamenettelyssä. Komission mukaan ehtojen on oltava oikeassa suhteessa 

siihen, mitä hyökkäyssodan ollessa käynnissä on mahdollista saavuttaa. Yhteisymmär-

ryspöytäkirjassa tullaan edellyttämään raportointijärjestelmien käyttöä. Lisäksi tullaan 

korostamaan avoimuuden ja vastuuvelvollisuuden lisäämistä talousarviovarojen käy-

tössä. Tähän voisi sisältyä myös tarvearviointeja, erityisesti kriittiseen infrastruktuuriin, 

kuten teihin, rautateihin, sairaaloihin, kouluihin ja asuinrakennuksiin liittyen. 

 

Komission mukaan unionin toimenpiteiden rahoituksellisen kestävyyden paranta-

miseksi on tarpeen säätää myös Ukrainalle annettavan rahoitusavun perustana olevasta 

jäsenvaltioiden takausmekanismista, koska nykytilanteessa jäsenvaltioiden takaukset 

ovat välttämätön osa rahoitusapua. 

 

Suomen valtion ja EU-komission allekirjoittama takaussopimus määrittelee takauksen 

tarkemmat ehdot ja jäsenvaltiokohtaiset takausmäärät.  

 

Talousarviossa hyväksytty valtuus takaukselle 

 

Vuoden 2023 talousarvion pääluokassa 28 Eduskunta on antanut valtioneuvostolle val-

tuuden myöntää vastavakuutta vaatimatta valtioneuvoston tai sen määräämissä rajoissa 

valtiovarainministeriön muutoin päättämin ehdoin enintään 64 220 000 euron suuruisen 

valtiontakauksen Ukrainalle myönnettävän poikkeuksellisen lainamuotoisen makrota-

loudellisen avun puitteissa myönnettävien lainojen ja lainasopimuksissa sovittavien eh-

tojen vakuudeksi sekä Euroopan unionin talousarvion yhteisen vararahaston vahvista-

miseksi. Eduskunta on hyväksynyt vuoden 2023 talousarvion 21.12.2022. 
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3. Lainaohjelmalle myönnettävä valtiontakaus 

Valtioneuvostolle esitetään, että se myöntäisi vastavakuuksia vaatimatta on demand -

ehtoisen valtiontakauksen, jolla mahdollistetaan poikkeuksellinen lainamuotoinen mak-

rotaloudellinen apu Ukrainalle Venäjän hyökkäyssodan aiheuttamassa poikkeustilan-

teessa. Jäsenvaltiot sitoutuisivat maksamaan varoja ehdoitta ja välittömästi komission 

pyynnöstä, jos Ukraina ei kykene täyttämään maksuvelvoitteitaan, siltä osin kuin mak-

sulaiminlyönnit ylittäisivät EU:n yhteisessä vararahastossa käytettävissä olevan korva-

merkityn varauksen, joka on suuruudeltaan 9 prosenttia koko 6 miljardin lainasum-

masta. 

 

Suomen takausvastuun ehdoton enimmäismäärä korot ja muut kulut mukaan lukien on 

64 219 329 euroa, joka vastaa prosentuaalisesti noin 1,75 %:n osuutta kaikkien jäsen-

valtioiden yhteenlasketusta takausmäärästä. 

 

Takauksen kohteena olevien lainojen enimmäismaturiteetti on keskimäärin 25 vuotta. 

Takausten kohteena olevien lainojen keskimääräinen maturiteetti on 25 vuotta. Takauk-

sen voimassaolo päättyy aikaisempana seuraavista ajankohdista: 1) kaikki lainan takai-

sinmaksuerät on kokonaisuudessaan ja peruuttamattomasti maksettu ja uusia lainoja ei 

myönnetä sekä kaikki takaajan velvoitteet on kokonaisuudessaan ja peruuttamattomasti 

suoritettu tai 2) 31.12.2058. 

 

Suomen valtion ja EU komission välisessä takaussopimuksessa sovitaan siitä, että mi-

käli EU:n vararahaston varat eivät riitä kattamaan maksamatta jäänyttä lainan erää, käy-

tetään jäsenvaltioiden takausvastuuta kattamaan maksu. Komissio päättää tarvittavan 

summan kattamaan erääntyneen maksun, joka kerätään jokaiselta jäsenvaltiolta pro rata 

-periaatteella. 

 

Takaussopimuksessa sovelletaan Euroopan unionin lainsäädäntöä ja sitä tulkitaan sen 

mukaisesti, täydennettynä tarvittaessa Luxemburgin lainsäädännöllä. Kaikki erimieli-

syydet osapuolten välillä kumppanuussopimuksen pätevyydestä, tulkinnasta tai täytän-

töönpanosta kuuluvat Euroopan unionin tuomioistuimen toimivaltaan.  

 

Valtiontakauspäätöksessä määrättäisiin valtiovarainministeriön ja Valtiokonttorin teh-

tävistä, jotka liittyvät takauksen hallinnointi sekä takaukseen liittyvästä raportointivel-

vollisuudesta. Esitetään valtioneuvostolle, että valtiovarainministeriö antaa tämän val-

tiontakauspäätöksen toimeenpanoa sekä valtiontakauksen valvontaa koskevat tarkem-

mat ohjeet sekä hyväksyy ja allekirjoittaa takausdokumentit ja muut mahdollisesti tar-

vittavat asiakirjat sekä hyväksymään takausjärjestelyssä mahdollisesti esitettävät ehto-

jen muutokset. 

4. Takausmaksu 

Valtioneuvostolle esitetään, että myönnettävästä valtiontakauksesta ei perittäisi takaus-

maksua. Valtion lainanannosta sekä valtiontakauksesta ja valtiontakuusta annetun lain 

(449/1988) 15 §:n 2 momentin mukaan valtioneuvosto voi erityisestä syystä päättää, 

ettei takausmaksua määrätä.  
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Kyseessä on Euroopan unionille annettava takaus koskien poikkeuksellista makrotalou-

dellista rahoitusapua, joten kyseessä ei ole tavanomainen lainanantajarahoittajalle an-

nettava takaus. Takauksen kohdistumista ehdotuksen tarkoittamaan unionin poikkeuk-

sellisen makrotaloudellisen rahoitusapuun voidaan pitää lain tarkoittamana erityisenä 

syynä olla perimättä takausmaksua. 

5. Valtiontukikysymykset 

Kyseessä ei ole yrityksille kohdistuva rahoitusohjelma vaan Euroopan unionille annet-

tava takaus koskien Ukrainan valtiolle annettavaa rahoitusta, joten järjestelyyn ei liity 

tavanomaisia valtiontukisääntelyn periaatteita.  

6. Taloudelliset vaikutukset 

Valtioneuvostolle esitettävän valtiontakauksen enimmäismäärä on 64 219 329 euroa. 

Suomen valtion ja Euroopan komission välisessä takaussopimuksessa sovitaan siitä, 

että EU voi tukeutua takauksiin, jos se tarvitsee niitä joukkovelkakirjojen haltijoille an-

tamiensa takaisinmaksusitoumusten täyttämiseksi siinä laajuudessa, kun se on tarpeen 

Ukrainan maksulaiminlyönneistä johtuen. Takaukset lankeaisivat maksettaviksi vain 

siltä osin kuin Ukrainan maksulaiminlyönnit mahdollisesti ylittäisivät yhteisessä vara-

rahastossa käytettävissä olevan varauksen, joka on suuruudeltaan 9 prosenttia koko lai-

nasummasta. Jäsenvaltioiden takauksilla katettaisiin jäljelle jäävä 61 prosenttia yh-

teensä 70 prosentin tappiovarauksesta. Suomen osuus maksusta ei voi koskaan ylittää 

takauksen määrää (64,2 miljoonaa). 

  

Ukrainan talous ja infrastruktuuri ovat vahingoittuneet Venäjän hyökkäyksen alkamisen 

jälkeen merkittävästi. Arvioiden mukaan kokonaisvahingot nousevat satoihin miljardei-

hin euroihin ja pelkästään fyysiselle infrastruktuurille on koitunut yli 100 miljardin eu-

ron vahingot. Näköpiirissä ei myöskään ole, että sota olisi päättymässä lähitulevaisuu-

dessa. Ilman sodan pitkittymistäkin on odotettavissa, että Ukrainan talous kärsii pitkään 

maalle aiheutuneista vahingoista. Näin ollen unionin makrotaloudelliseen tukeen liittyy 

tavanomaista selkeästi huomattavammat riskit, minkä seurauksena todennäköisyys 

sille, että jäsenvaltioiden takausvastuut voivat aktualisoitua, on erittäin suuri. 

 

Suomessa valtiontakauksien ja -takuiden kokonaismäärä oli tilinpäätösraportoinnin mu-

kaan vuoden 2022 kesäkuun lopussa 66,3 miljardia euroa. Koko takauskantaan verrat-

tuna nyt ehdotetusta järjestelystä Suomelle seuraava sopimusluonnoksen mukainen ta-

kausvastuun enimmäismäärä on maltillinen (64,2 miljoonaa euroa) suhteessa kokonais-

vastuisiin (noin 0,1 prosenttia vuoden 2022 kesäkuun lopun kokonaismäärästä). 

 

Jos jokin toinen jäsenvaltio ei maksaisi ajallaan osuuttaan, vajausta ei kateta muiden 

jäsenvaltioiden takauksista, vaan muualta EU:n talousarviosta. Tällöin Suomen maksu-

osuus EU-budjettiin saattaisi nousta, jos maksunsa laiminlyönyt jäsenvaltio ei kykenisi 

edes kohtuullisen ajan jälkeen vastaamaan velvoitteistaan.  
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Takauksen kohteena olevien lainojen maturiteetti on 25 vuotta, jossa on otettu huomi-

oon Ukrainan mahdollisuus palata kasvu-uralle ja rakentaa talouttaan uudelleen. Tämän 

johdosta myös lainan täysimääräinen takaisinmaksu olisi todennäköisempää. Samalla 

riski siitä, että jäsenvaltioiden takauksia vaadittaisiin maksettavaksi osittain tai koko-

naan lieventyy. 

 

Lainojen pitkän maturiteetin johdosta takauksen pitkään voimassaoloaikaan voi sisältyä 

kuitenkin riskejä, joita ei ole mahdollista myöntämisvaiheessa arvioida.  

 

Valtion takaus- ja takuuvastuiden kokonaismäärä 

 

Kaikkien valtiontakausten ja -takuiden kanta on Suomessa kasvanut vuoden 2010 23,2 

miljardista eurosta 66,3 miljardiin euroon kesäkuun 2022 lopussa. Suomessa ehdollis-

ten vastuiden määrä on suhteessa bruttokansantuotteeseen korkealla tasolla ja se on kas-

vanut jatkuvasti reilun 10 vuoden aikana. Samaan aikaan myös valtionvelka on kasva-

nut merkittävästi, vuoden 2010 lopun 75 miljardista eurosta kesäkuun 2022 lopun 135 

miljardiin euroon. Kaikkia uusia esitettäviä valtion lisävelvoitteita tulee tarkastella suh-

teessa valtion pitkään kasvaneeseen velan ja ehdollisten vastuiden kokonaismäärään. 

7. Asian valmistelu 

Komissio on antanut 7.9.2022 ehdotuksen, jossa se ehdottaa lainamuotoisen 5 miljardin 

euron makrotaloudellisen rahoitusavun myöntämistä Ukrainalle ja samalla EU-talous-

arvion yhteisen vararahaston vahvistamista jäsenvaltioiden vapaaehtoisilla takauksilla. 

Takauksilla vahvistettaisiin myös heinäkuussa hyväksytyn 1 miljardin euron suuruisen 

makrotaloudellisen rahoitusapulainan edellyttämää tappiovarausta. Ennen ehdotuksen 

antamista komissio kävi jäsenvaltioiden edustajien kanssa talous- ja rahoituskomiteassa 

elokuun lopussa ja syyskuun alussa keskustelua poikkeuksellisesta makrotaloudelli-

sesta rahoitusavusta. Näistä keskusteluista toimitettiin eduskunnalle valtioneuvoston 

selvitys (E 103/2022 vp). 

 

Epävirallisen Ecofin-kokouksen yhteydessä 9.–10.9.2022 Prahassa koolla olleet EU-

jäsenvaltioiden valtiovarainministerit antoivat poliittisen julkilausuman, jonka mukaan 

jäsenvaltioiden edustajina he ovat valmiita Ukrainan kiireellisiin likviditeettitarpeisiin 

vastaamiseksi antamaan tarvittavat valtiontakaukset unionin BKTL-jakautumisperus-

teen mukaisesti, ja että EU voisi myöntää Ukrainalle 5 miljardia euroa lisää poikkeuk-

sellista makrotaloudellista rahoitusapua. 

 

Komission ehdotus hyväksyttiin yleisten asioiden neuvostossa 20.9.2022. Euroopan 

parlamentti hyväksyi ehdotuksen täysistuntoviikollaan 11.–15.9.2022. 

 

Komissio antoi 18.5.2022 tiedonannon Ukrainan hätäavusta ja jälleenrakennuksesta 

(COM(2022) 233 final). Lyhyen aikavälin hätäavun osalta tiedonannossa esitettiin, että 

unioni osallistuisi Ukrainan rahoitusvajeen kattamiseen myöntämällä enimmillään 9 

miljardia euroa lainamuotoista makrotaloudellista rahoitusapua (engl. macro-financial 

assistance, MFA). Tiedonannon mukaan rahoitusapuun tarvittaisiin EU-budjetin ohella 
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poikkeuksellisesti erilliset jäsenvaltioiden antamat valtiontakaukset. Tiedonannosta toi-

mitettiin eduskunnalle valtioneuvoston selvitys (E 70/2022 vp). 

 

Toukokuun 30.–31. päivänä pidetyssä kokouksessa annetuissa päätelmissään Eu-

rooppa-neuvosto totesi Euroopan unionin olevan valmis myöntämään Ukrainalle uutta 

poikkeuksellista makrotaloudellista rahoitusapua enimmillään 9 miljardia euroa vuonna 

2022. Eurooppa-neuvosto kehotti kesäkuussa 2022 neuvostoa tarkastelemaan komis-

sion ehdotusta avusta heti, kun se on esitetty. Heinäkuun 2022 alussa komissio antoi 

osittaisena vastauksena tähän pyyntöön ehdotuksen 1 miljardin euron suuruisen makro-

taloudellisen rahoitusavun myöntämisestä Ukrainalle. Tämä rahoitusapu perustui yk-

sinomaan EU:n budjettiin. Heinäkuussa annetusta ehdotuksesta toimitettiin eduskun-

nalle valtioneuvoston selvitys (E 90/2022 vp). Neuvosto ja Euroopan parlamentti hy-

väksyivät ehdotuksen 12.7.2022. 

 

Eduskunnalle on lähetetty 27.10.2022 U-kirjelmä (U 80/2022 vp) Euroopan komission 

ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston päätökseksi poikkeuksellisen makro-

taloudellisen rahoitusavun myöntämisestä Ukrainalle, yhteisen vararahaston vahvista-

misesta jäsenvaltioiden takauksilla ja varauksista eräitä päätöksen n:o 466/2014/EU no-

jalla taattuja Ukrainaan liittyviä rahoitusvastuita varten sekä päätöksen (EU) 2022/1201 

muuttamisesta. Asian pikaisen etenemisen EU-tasolla ja eduskunnan asianmukaisen 

kannanmuodostuksen turvaamiseksi asiasta annettiin ensin valtioneuvoston selvitys (E 

107/2022 vp). 

 

Eduskunnan 21.12.2022 hyväksymässä vuoden 2023 talousarviossa pääluokan 28 pe-

rusteluissa on myönnetty valtuus, jolla valtioneuvosto voi myöntää vastavakuutta vaa-

timatta valtioneuvoston tai sen määräämissä rajoissa valtiovarainministeriön muutoin 

päättämin ehdoin enintään 64 220 000 euron suuruisen valtiontakauksen Ukrainalle 

myönnettävän poikkeuksellisen lainamuotoisen makrotaloudellisen avun puitteissa 

myönnettävien lainojen ja lainasopimuksissa sovittavien ehtojen vakuudeksi sekä Eu-

roopan unionin talousarvion yhteisen vararahaston vahvistamiseksi. 

8. Esitys 

Edellä esitetyn perusteella esitetään, että valtioneuvosto 

 

- päättäisi antaa vastavakuuksia vaatimatta enintään 64 219 329 euron suuruisen on-

demand -ehtoisen valtiontakauksen Euroopan unionille Ukrainalle myönnettävän 

poikkeuksellisen lainamuotoisen makrotaloudellisen avun puitteissa myönnettävien 

lainojen ja lainasopimuksissa sovittavien ehtojen vakuudeksi sekä Euroopan unio-

nin talousarvion yhteisen vararahaston vahvistamiseksi.  

 

- Takauksen voimassaolo päättyy aikaisempana seuraavista ajankohdista: 1) kaikki 

lainan takaisinmaksuerät on kokonaisuudessaan ja peruuttamattomasti maksettu ja 

uusia lainoja ei myönnetä sekä kaikki takaajan velvoitteet on kokonaisuudessaan ja 

peruuttamattomasti suoritettu tai 2) 31.12.2058, 
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- päättäisi, että takauksesta ei peritä takausmaksua, 

 

- päättäisi valtuuttaa valtiovarainministeriön antamaan valtiontakauspäätöksen toi-

meenpanoa sekä valtiontakauksen hallinnointia ja valvontaa koskevat tarkemmat 

ohjeet sekä hyväksymään ja allekirjoittamaan tarvittavat asiakirjat sekä hyväksy-

mään takausjärjestelyssä mahdollisesti esitettävät ehtojen muutokset. 


